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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E MBROJT]JES
MINISTRI

NrN(JZ ’ prot. Tirané, mé C’g .CY 2019
{
URDHER

N, H 9b, aats 03 .Y 2019

PER
KONTROLLIN E KUSHTEVE TE PRODHIMIT NE AMBIENTET E SUBJEKTEVE
TE LICENSUARA PER PRODHIMIN E LENDEVE PLASESE PER PERDORIM
CIVIL PRODHIMIN E ARTIKUJVE PIROTEKNIKE DHE FISHEKZJARRE PER
PERDORIM CIVIL DHE PRODHIMIN CAKTIVIZIMIN DHE RIPARIMIN E
ARMEVE

Né mbéshtetje t& pikés 4, t& nenit 102, t& Kushtetutés, t& ndryshuar; t&€ germés “”" t& pikés 2,
té nenit 13, té ligjit nr. 64/2014, “Pér pushtetet dhe autoritetet e drejtimit e t&¢ komandimit t&
Forcave té Armatosura té Republikés sé Shqipérisé¢”, i ndryshuar; neni 113, i ligjit nr.
44/2015 Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipéris€; pika 1 e nenit 7 dhe
pika 2 e nenit 7/1 té ligjit 9126 daté 29.07.2003 “Pér pérdorimin Civil t€ 1éndéve plasése né
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, pika 1 e nenit 13 t€ ligjit 74/2014 “Pér Armét”, VKM
nr. 932, daté 18.11.2015 “Pér procedurén pér dhénien e licencave t& importit, eksportit dhe
prodhimit t& léndéve piroteknike dhe fishekzjarréve pér pérdorim civil”, VKM nr. 469, daté
29.6.2011 “Pér procedurén pér dhénien e licencave t& importit, eksportit dhe prodhimit t&
léndéve plasése pér pérdorim civil”, i ndryshuar, VKM Nr. 658, dat¢ 29.7.2015 “Pér
pércaktimin e procedurave pér dhénien e licencave pér prodhimin, gaktivizimin dhe riparimin
e arméve”, '

URDHEROJ

1. Komisioni i Dhénies sé Lejeve dhe Licensave prané Autoritetit t&€ Kontrollit Shtetéror té
Eksporteve (AKSHE) té kryejé kontrollin e kushteve té prodhimit né ambientet e
subjekteve té licencuara pér prodhimin e 1éndéve plasése pér pérdorim civil, prodhimin e
artikujve piroteknike dhe fishekzjarré pér pérdorim civil dhe prodhimin ¢aktivizimin dhe
riparimin e arméve népérmjet specialistéve t€ véné né dispozicion pér kété géllim nga
Shtabi i Pérgjithshém 1 FA.

2. Shtabi i Pérgjithshém i Forcave té Armatosura, né pérgjigje t€ kérkesés s¢ AKSHE, t€ vé
né dispozicion té saj, me géllim kryerjen e kontrollit specialisté té fushés;

Njé specialist kimist

Njé specialist pér prodhimit té 1éndéve plasése dhe/ose 1éndéve piroteknike
Njé specialist armatim municioni.

Njé specialist pér Mbrojtjen nga Zjarri dhe Shpétimi.



Inspektimi konsiston né verifikimin e zbatimit té rregullave tg sigurimit teknik, rregullave
t€ sigurisé gjaté prodhimit, trajnimin e bunonjése, kontrollin e kushteve tg prodhimit,
zbatimin ¢ masave kundra zjarrit dhe shpétimit ng ambientet e prodhimit, trajnimin e
punonjéseve pér masat kundra zjarrit dhe shpétimit,

N€ pérfundim g inspektimit, grupt i inspektimit l&shon nje akt-teknik (formati
bashkélidhyr kétij urdhri), mb; gietjet dhe rekomandimet ¢ métejshme,

Akti-Teknik, pérpilohet Nga anétarét e grupit ng 3 kopje, ku nj& kopje i mbetet subjektit,
€ kopje pércillet pran€ Komisionit t& Dhénies sg Lejeve dhe Licensave/Autoritetit te
Kontrollit Shtetéror t¢ Eksporteve dhe nj€ kopje mbahet né arkivin e Ministrisé sg
Mbrojtjes.
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AKT-TEKNIK

Mbéshtetur dhe né zbatim té pikés 1 té nenit 7 dhe pika 2 e nenit 7/1 té ligjit 9126 daté
29.07.2003 “Pér pérdorimin Civil t¢ léndéve plasése né Republikén e Shqipérise€”, i
ndryshuar, pika 1 e nenit 13 té ligjit 74/2014 “Pér Armét”, Urdhrit t&é Ministrit t& Mbrojtjes nr
..... daté......."Pér ngritjen e grupit t€ inspektimit té pérhershém pér kontrollin e kushteve té
prodhimit né ambientet e subjekteve té licensuara pér prodhimin e léndéve plasése pér
pérdorim civil prodhimin e artikujve piroteknike dhe fishekzjarre pér pérdorim civil dhe
prodhimin ¢aktivizimin dhe riparimin e arméve” si dhe Licensés nr..... daté ....... té léshuar
nga Autoriteti i Kontrollit Shtetéror té Eksporteve, grupi i inspektimit me pérbérjen sa mé
poshté:
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Kontrolloi Subjektin ................... ,
me adresé......ouuies ;

Nga Kontrolli rezultoi se:

L

2. Rekomandime

3. Masa té méteshjme

0O Pezullim aktiviteti deri mé marrjen e masave korrektuese

0 Vazhdimin e aktivitetit deri mé marrjen e masave korrektuese
Mbéshtetur sa mé sipér, 1éshojmé kété akt teknik

I vlefshém deri né (6 muaj)

Nénshkrimi i Pérfagésuesit té Subjektit Nénshkrimi i grupit té inspektimit



